

DODATOK č. 2 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 3.11.2022

uzavretá podľa § 261 ods. 2, § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: Obec Strečno
Adresa sídla: Sokolská 487, 013 24 Strečno
IČO: 00321648
DIČ: 2020677615
Štatutárny zástupca: Bc. Dušan Štadáni, starosta

(ďalej „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ: I.K.A. projekt s.r.o.
Sídlo: Juraja Závodského 453/49, 010 03 Žilina
Zastúpený: Ing. Katarína Ihnatišinová, konateľ
IČO: 53 024 583
IČ DPH: SK 2121231871
DIČ: 2121231871
Registrácia: OR Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 74559/L
IBAN: SK23 1100 0000 0029 4208 4198
Tel, e-mail: 0903 545 020, ihnatisinova@optimareal.sk

(ďalej „zhotoviteľ“)

Článok II. PREDMET DODATKU

2.1 Predmetom Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 3.11.2022 (ďalej aj Dodatok č. 2) na zhotovenie projektovej dokumentácie: IBV Kamenné - vypracovanie projektových dokumentácií pre vydanie územného rozhodnutia ÚR) a stavebného povolenia (SP) je úprava sadzby a výšky DPH a zmena Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo.

2.2 Zákonom č. 278/2024 Z.z. z 3.10.2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1.1.2025 zmenila základná sadzba dane z pridanej hodnoty.

V súlade s § 18 ods. 7 a § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s Čl. V. Cena za dielo, bod 5.2. zmluvy, uzatvárajú zmluvné strany tento Dodatok č. 2.

2.3 Pôvodné znenie bodu 5.2 Zmluvy o dielo:

„5.2 Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:
Cena bez DPH: 66 900,00 EUR
DPH 20%: 13 380,00 EUR
Cena vrátane DPH: 80 280,00 EUR
slovom: osemdesiatštyridvestoosemdesiat eur a nula centov v eur s DPH“

Vyššie uvedené pôvodné znenie bodu 5.2 sa nahrádza v plnom rozsahu následovným znením:

„5.2 Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH: 69 300 EUR

DPH 23%: 15 939 EUR

Cena vrátane DPH: 85 239 EUR

slovom: osemdesiatpäťtisícdivestotridsaťdeväť eur a nula centov v eur s DPH“

- 2.4 Príloha Zmluvy o dielo č. 1. Návrh na plnenie kritéria - rozpis ceny sa týmto Dodatkom č. 2 nahrádza v plnom rozsahu.

Článok III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na znení a písomnej forme tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 3.11.2022.
- 3.2 Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 3.11.2022 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a bude zverejnený v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. - Občiansky zákonník. Účinnosť nadobúda po jeho zverejnení v zmysle platnej legislatívy.
- 3.3 Právne vzťahy, ktoré nie sú v tomto Dodatku č. 2 ku Zmluve o dielo zo dňa 3.11.2022 výslovne upravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich predpisov.
- 3.4 Tento Dodatok č. 2 ku Zmluve o dielo zo dňa 3.11.2022 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých objednávatel' obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 ku Zmluve o dielo zo dňa 3.11.2022 uzavreli slobodne a vážne, prečítali ho, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s celým jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

Príloha:

Príloha Zmluvy o dielo č. 1. Návrh na plnenie kritéria - rozpis ceny

V Strečne dňa 18.8.2025

V Strečne dňa 18.8.2025

Objednávatel':

Zhotoviteľ:

.....
Obec Strečno

.....
Ing. Katarína Ihnatišinová

I.K.A. projekt s.r.o.

Návrh na plnenie kritéria

Verejný obstarávateľ: Obec Strečno

Názov zákazky:

IBV Kamenné - vypracovanie projektových dokumentácií pre vydanie ÚR a SP

Názov uchádzača: I.K.A. projekt s.r.o.

Sídlo: Juraja Závodského 453/49 , 101 04 Žilina

IČO: 53024583

Kontaktné údaje: ihnatisinova@optimareal.sk , 0903 545 020

Návrh na plnenie kritéria - rozpis ceny

1. Projektová dokumentácia pre vydanie územného rozhodnutia

v EUR

Položka - činnosť	Počet MJ	Cena bez DPH	DPH 23%	Cena s DPH
Koordinácia – architektúra	1 kpl	4 240,00	975,20	5 215,20
Komunikácie	1 kpl	2 200,00	506,00	2 706,00
Dažďová kanalizácia zo spevnených plôch	1 kpl	2 260,00	519,80	2 779,80
Rozšírenie kanalizácie + domové prípojky, vrátane prečerpávačky	1 kpl	2 200,00	506,00	2 706,00
Rozšírenie verejného vodovodu + domové prípojky	1 kpl	2 350,00	540,50	2 890,50
Rozšírenie STL plynovodu + domové prípojky	1 kpl	0,00	0,00	0,00
Rozšírenie el. distribučnej siete + domové prípojky, VN prípojka, trafostanica, NN rozvody	1 kpl	7 500,00	1 725,00	9 225,00
PBS	1 kpl	930,00	213,90	1 143,90
Slaboprúd	1 kpl	0,00	0,00	0,00
Verejné osvetlenie	1 kpl	1 480,00	340,40	1 820,40
Rozhlas	1 kpl	920,00	211,60	1 131,60
EIA	1 kpl	2 900,00	667,00	3 567,00
Komunálny odpad	1 kpl	930,00	213,90	1 143,90
HTÚ a sadové úpravy	1 kpl	680,00	156,40	836,40
SPOLU	x	28 590,00	6 575,70	35 165,70

2. Projektová dokumentácia pre vydanie stavebného povolenia

v EUR

Položka - činnosť	Počet MJ	Cena bez DPH	DPH 23%	Cena s DPH
Koordinácia – architektúra	1 kpl	6 480,00	1 490,40	7 970,40
Komunikácie	1 kpl	4 250,00	977,50	5 227,50
Dažďová kanalizácia zo spevnených plôch	1 kpl	5 120,00	1 177,60	6 297,60
Rozšírenie kanalizácie + domové prípojky, vrátane prečerpávačky	1 kpl	5 800,00	1 334,00	7 134,00
Rozšírenie verejného vodovodu + domové prípojky	1 kpl	3 250,00	747,50	3 997,50
Rozšírenie STL plynovodu + domové prípojky	1 kpl	2 650,00	609,50	3 259,50

Rozšírenie el. distribučnej siete + domové prípojky, VN prípojka, trafostanica, NN rozvody	1 kpl	3 450,00	793,50	4 243,50
PBS	1 kpl	1 650,00	379,50	2 029,50
Slaboprúd	1 kpl	1 950,00	448,50	2 398,50
Verejné osvetlenie	1 kpl	2 350,00	540,50	2 890,50
Rozhlas	1 kpl	1 780,00	409,40	2 189,40
EIA	1 kpl	0,00	0,00	0,00
Komunálny odpad	1 kpl	1 200,00	276,00	1 476,00
HTÚ a sadové úpravy	1 kpl	780,00	179,40	959,40
SPOLU	x	40 710,00	9 363,30	50 073,30

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIA SPOLU

Položka - činnosť	Počet MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Projektová dokumentácia pre vydanie územného rozhodnutia	1 kpl	28 590,00	6 575,70	35 165,70
Projektová dokumentácia pre vydanie stavebného povolenia	1 kpl	40 710,00	9 363,30	50 073,30
SPOLU	x	69 300,00	15 939,00	85 239,00

Som platca DPH*

*nehodiace sa prečiarknie alebo vymažte

Neplatca DPH uvedie svoju konečnú cenu do stĺpca "Cena s DPH"

V: Žiline

Dňa: 18.8. 2025

Meno, priezvisko oprávnenej osoby: Ing. Katarína Ihnatišinová aut.arch.

Podpis:

Pečiatka